2020年 11月 18日
各 位

会社名 株式会社アクセル
代表者名 代表取締役社長 松浦一教
 （コード：6730、東証第 1部）
問合わせ先 執行役員 管理グループ

ゼネラルマネージャー 植野悦匡

 （TEL. 03-5298-1670 ）

（開示事項の経過）共同出資による子会社設立完了に関するお知らせ

2020年11月10日付け「共同出資による子会社設立に関するお知らせ」において発表したaimRage株式
会社につきまして、本日付けで設立に関する手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

記

1. 設立した子会社の概要
（１）名称 ︓ aimRage株式会社（エイムレイジ カブシキカイシャ）
（２）所在地 ︓ 千代田区外神田 4-14-1 秋葉原 UDX南ウイング 10階

（株式会社アクセル内）※2021年中に移転予定
（３）代表者の役職・氏名 ︓ 代表取締役社長 岸本貴臣

（株式会社アクセル 執行役員 営業グループ ゼネラルマネージャー）
代表取締役副社長 杉田健介
（富士通デバイス株式会社 取締役）

（４）事業内容 ︓ メモリの企画・開発・製造・販売
メモリの書き込み、リユース業務

（５）資本金 ︓ 30百万円（資本準備金含む）
（６）決算期 ︓ 3月 31日
（７）設立年月日 ︓ 2020年 11月 18日
（８）大株主及び持株比率 ︓ 株式会社アクセル 70％、富士通デバイス株式会社 30％

2. 今後の見通し
当該子会社設立による当社グループの 2021 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微です。なお、2021 年 3

月期の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（９）上場会社と当該会社と
の関係

︓ 資本関係 当社が 70％出資することにより設立した子会社です。
︓ 人的関係 当該子会社の役員３名のうち２名は当社の従業員が兼任

しております。
︓ 取引関係 当社が、当該子会社の管理系業務の一部を受託するととも

に、メモリ製品に関連した営業取引が発生する予定です。